4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(в редакции от 07.10.2021 № 1313)

 от 05.04.2017 № 492
            г. Полысаево
	О создании городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

В целях создания единой системы социальной профилактики правонарушений на территории Полысаевского городского округа, повышения эффективности мероприятий по координации деятельности органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов администрации Полысаевского городского округа в сфере профилактики правонарушений, администрация Полысаевского городского округа                 п о с т а н о в л я е т:
1. Создать городскую межведомственную комиссию по профилактике правонарушений  Полысаевского городского округа.
2. Утвердить прилагаемый состав городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений  Полысаевского городского округа.
3. Утвердить прилагаемое Положение городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений  Полысаевского городского округа.
4. Признать утратившими силу:
постановление администрации Полысаевского городского округа от 26.02.2014  № 265 «О создании городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений»;
постановление администрации Полысаевского городского округа от 27.06.2016  № 923 «О  внесении изменений в постановление администрации Полысаевского городского округа от 26.02.2014  № 265 «О создании городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений»;
постановление администрации Полысаевского городского округа от 28.12.2016  № 2065 «О  внесении изменений в постановление администрации Полысаевского городского округа от 26.02.2014  № 265 «О создании городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений».
5. Опубликовать постановление в городской газете «Полысаево» и разместить на официальном сайте администрации Полысаевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
7.Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя главы Полысаевского городского округа, руководителя аппарата администрации Н.Ю. Кудрявцеву.

Глава Полысаевского
городского округа 	                                                                          В.П. Зыков

Степанова
42714

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
 Полысаевского городского округа
от  05.04.2017  №  492

Состав
городской межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений Полысаевского городского округа

	Кудрявцева                                           Наталья Юрьевна
	· заместитель главы Полысаевского городского округа, руководитель аппарата администрации, председатель комиссии;

	Капичникова
Лариса Григорьевна
	· заместитель главы Полысаевского городского округа по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии;

	Башков
Валерий Николаевич
	· начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ленинск-Кузнецкий», заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Степанова
Маргарита Александровна
	· главный специалист административного отдела администрации Полысаевского городского округа, ответственный секретарь комиссии;

Члены комиссии:

	Гутник
Ирина Сергеевна
	· начальник управления образования Полысаевского городского округа;

	Лазарева                                   Ольга Александровна
	· и.о начальника управления социальной защиты населения Полысаевского городского округа;

	Кудрявцева
Оксана Викторовна
	· начальник отдела культуры Полысаевского городского округа;

	Польшинская Раиса Владимировна
	· заведующая отдела опеки и попечительства муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Информационно-методический центр»;

	Шерстобитова
Любовь Алексеевна
	· начальник управления молодёжной политики, спорта и туризма Полысаевского городского округа;

	Шерина                                      Ирина Викторовна
	· директор муниципального бюджетного учреждения «Городской молодёжный центр»;

	Черникова
Оксана Николаевна
	· главный врач  ГАУЗ  «Кузбасский клинический центр охраны здоровья шахтеров» (по согласованию);

	Мартынова                              Елена Аркадьевна
	· ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних;

	Хайлиулина                        Зульфия Шагитовна
	· директор муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» г.Полысаево;

	Латышев
Сергей Николаевич
	· начальник административного отдела администрации Полысаевского городского округа.

Заместитель главы Полысаевского
городского округа, руководитель
аппарата администрации                                                         Н.Ю. Кудрявцева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
 Полысаевского городского округа
от  05.04.2017  №  492

Положение
о городской межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений

1. Общие положения

1.1. Городская межведомственная комиссия по профилактике правонарушений (далее - комиссия) является координационным органом при администрации Полысаевского городского округа и создана в целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов администрации Полысаевского городского округа,  иных заинтересованных организаций по реализации правовых и иных практических мер, направленных на профилактику правонарушений, устранение причин и условий, способствующих их совершению.
1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Кемеровской области, Полысаевского городского округа и настоящим Положением.
1.3. Настоящее Положение определяет основные задачи, функции и организацию деятельности комиссии по координации деятельности в сфере профилактики правонарушений.

2. Задачи комиссии.

Основными задачами комиссии являются:
2.1. Организация и контроль за осуществлением разработанных комиссией мероприятий по профилактике правонарушений на территории Полысаевского городского округа.
2.2. Проведение комплексного анализа состояния общественного порядка, профилактики правонарушений на территории Полысаевского городского округа с последующей выработкой необходимых рекомендаций.
2.3. Разработка муниципальных программ по профилактике правонарушений.
2.4. Организация взаимодействия администрации Полысаевского городского округа, органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов администрации Полысаевского городского округа, иных общественных организаций с целью обеспечения единого подхода к решению проблем профилактики правонарушений.
2.5. Представление главе Полысаевского городского округа информации о проводимой профилактике правонарушений, внесение предложений по повышению ее эффективности.

3. Функции комиссии

Для реализации основных задач комиссия осуществляет следующие функции:
3.1. Анализирует состояние общественного порядка и профилактики правонарушений на территории Полысаевского городского округа.
3.2. Подготавливает рекомендации и предложения в сфере профилактики правонарушений по вопросам укрепления общественного порядка, усиления профилактической работы по предупреждению правонарушений.
3.3. Участвует в разработке нормативных правовых актов в сфере профилактики правонарушений.
3.4. Участвует в разработке проектов муниципальных программ по профилактике правонарушений.
3.5. Рассматривает на своих заседаниях вопросы, связанные с ходом реализации программ по профилактике правонарушений, с заслушиванием руководителей отраслевых (функциональных) органов администрации Полысаевского городского округа, иных общественных организаций по вопросам предупреждения правонарушений, устранения причин и условий, способствующих их совершению.
3.6. Организует освещение в средствах массовой информации вопросов профилактики правонарушений.
3.7. Осуществляет иные функции, вытекающие из задач комиссии.

4. Права комиссии

Комиссия имеет право:
4.1. Запрашивать в установленном порядке необходимые материалы по вопросам профилактики правонарушений от отраслевых (функциональных) органов администрации Полысаевского городского округа и иных общественных  организаций.
4.2. Приглашать на свои заседания и заслушивать должностных лиц отраслевых (функциональных) органов администрации Полысаевского городского округа, представителей общественных объединений.
4.3. Рассматривать вопросы, связанные с более эффективным использованием средств городского бюджета, выделяемых для реализации муниципальных программ по профилактике правонарушений.

5. Организация деятельности комиссии

5.1. Комиссия состоит из председателя, заместителей, секретаря и членов комиссии.
5.2. Руководство комиссией осуществляет председатель комиссии и его заместители.
Заместители председателя комиссии в период отсутствия председателя исполняют его обязанности.
Секретарь комиссии осуществляет организацию и техническое обеспечение деятельности комиссии, ведет протоколы заседания комиссии, оформляет ее решения.
5.3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Полысаевского городского округа. Председателем комиссии является заместитель главы Полысаевского городского округа, руководитель аппарата администрации.
5.4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который утверждается ее председателем. Заседания комиссии проводит председатель или, по его поручению, один из заместителей председателя.
5.5. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.
5.6. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии и носят рекомендательный характер.

Заместитель главы Полысаевского
городского округа, руководитель
аппарата администрации                                                         Н.Ю. Кудрявцева

image1.emf